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二级建造师《市政工程》每日一练(12.14)

　1【单选】土路基填土宽度应比设计宽度宽()。

　　A.200mm

　　B.300mm

　　C.400mm

　　D.500mm

　　2【多选】下列有关土质路基碾压的描述，正确的有()。

　　A.最大碾压速度不宜超过6km/h

　　B.碾压应从路基边缘向中央进行

　　C.先轻后重、先静后振、先低后高、先慢后快，轮迹重叠

　　D.压路机轮外缘距路基边应保持安全距离

　　E.管顶以上500mm范围内不得使用压路机

　　3【多选】下列选项中，符合土质路基碾压原则的有()。

　　A.先慢后快

　　B.先振后静

　　C.先中后边

　　D.先轻后重

　　E.轮迹重叠

　　1题正确答案： D

　　参考解析：路基填土宽度应比设计宽度宽500mm。

　　2题正确答案： BCDE

　　参考解析：路基压实：(1)压实方法(式)：重力压实(静压)和振动压实两种。(2)土质路基压实原则：“先轻后重、先静后振、先低后高、先慢后快，轮迹重叠。”压路机最快速度不宜超过4km/h。(3)碾压应从路基边缘向中央进行，压路机轮外缘距路基边应保持安全距离。(4)碾压不到的部位应采用小型夯压机夯实，防止漏夯，要求夯击面积重叠1/4～1/3。(5)当管道位于路基范围内时，其沟槽的回填土压实度应符合《给水排水管道工程施工及验收规范》GB50268--2008的规定，且管顶以上500mm范围内不得使用压路机。

　　3题正确答案： ADE

　　参考解析：土质路基压实原则：“先轻后重、先静后振、先低后高、先慢后快，轮迹重叠。”

